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hazırlanmıştır. Ticari maksatla hazirlanmamistir. 

Öğrenci tarafından hazırlanan bu derginin içeriği
Dijital Jenerasyon Derneği'nin görüşlerini
yansıtmamakta olup, içerik ile ilgili tek
sorumluluk Dergi sahibine aittir. Bu yayının tüm
hakları Ayşe Arali Kolbüken'e aittir. Her hakkı
mahfuzdur. Yazılardan yazarları sorumludur. 

Dergideki yazı, fotoğraf ve diğer görsellerin izin
alınmadan veya kaynak gösterilmeden her türlü
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Editörden
Söze nasıl başlayacağımı bilmiyorum.  
Çiçekli yollarda giderken kalplerimizin
kanla dolduğunu görmeden ilerliyoruz sanki.
Etrafımızda nice güneşler batıyor, kararıyor
dünyalarımız. Soluğumuz ayak direrken
dinç kalmaya temiz havaya muhtaçlığımızı
bağırarak anlatıyor buruk kahkahalarımız.
Merdiven dibine çökmüş onca çocukluk
büyümek isterken görüş alanımızdan
kayboluvermiş, büyümesine fırsat
tanınmamış onca küçücük masumiyetler
var. Koskoca bir ırkın yok oluşu var! 
Gözümüzün önünde olanlardan bir haber
yalnızca kendi gönüllerimizin
meyhanelerinde kaldırdığımız kadehlerin,
çalınan udların, kanunların gölgesinde raks
eder olmuşluğumuzun hicap dolu buruk
yaşları arasında kaybolduğumu
hissediyorum. Lâkin yalnız başıma bir
düşün peşine düşmek tüm dünyaya karşı
ayaklanmış narsist birinin kepeneği
altındaki koyun gibi hissetmeme sebep
oluyor. Zaman birlik olma zamanı, tek bir
yüreğe kan, can olma zamanı. Ufak bir
grubun çabasının geri kalanlara bir fayda
sağlamayacağını düşünerek ve
vicdanlarınıza baş kaldırarak temennimi
iletiyorum. 
Hep birlikte 'üç beş nefes kadarcık' zalimlere
fırsat vermeden bir yüreğin en zarif köşesi
olalım.

Editörden

Serenay Korkmaz
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İşçi Bayramı olarak da bilinen Emek ve Dayanışma Günü pek çok
ülkede olduğu gibi ülkemizde de 1 Mayıs'ta kutlanıyor. 
İlk kez 1856'da Avustralya'nın Melbourne kentinde taş ve inşaat
işçileri, günde sekiz saatlik iş günü için Melbourne
Üniversitesi'nden Parlamento Evi'ne kadar bir yürüyüş
düzenlediler.

1 Mayıs 1886'da Amerika İşçi Sendikaları Konfederasyonu
önderliğinde işçiler günde 12 saat, haftada 6 gün olan çalışma
takvimine karşı, günlük 8 saatlik çalışma talebiyle iş bıraktılar.
Şikago'da yapılan gösterilere yarım milyon işçi katıldı. Luizvil'de
(Kentaki) 6 binden fazla siyah ve beyaz işçi, birlikte yürüdü. O
dönemde Luizvil'deki parklar, siyahlara kapalıydı. İşçiler,
sokaklarda yürüdükten sonra hep birlikte Ulusal Park'a girdi. Her
eyalet ve kentte, siyah ve beyaz işçilerin birlikte yaptığı gösteriler,
gazeteler tarafından, 'Böylece ön yargı duvarı yıkılmış oldu'
şeklinde yorumlanmıştı.

Bu gösteriler 1 Mayıs'ı izleyen günlerde tüm harareti ile devam etti
ve 4 Mayıs'ta kanlı Haymarket Olayı'na yol açtı.
Uygulanan yasal baskılarla bu gösterinin tekrarlanması
engellendi. 14 Temmuz-21 Temmuz 1889'da toplanan İkinci
Enternasyonal'de Fransız bir işçi temsilcisinin önerisiyle 1 Mayıs
gününün tüm dünyada "Birlik, mücadele ve dayanışma günü "
olarak kutlanmasına karar verildi. Böylece ikinci gösteri 1890
yılında yapılabildi.

İŞÇİ, EMEK VE DAYANIŞMA BAYRAMI

1 MAYIS
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İŞÇİ, EMEK VE DAYANIŞMA BAYRAMI

1 MAYIS

Zamanla 8 saatlik iş günü birçok ülkede resmen kabul edildi. 1
Mayıs böylece işçilerin birlik ve dayanışmasını yansıtan bir
bayram niteliğini kazandı. Günümüzde sosyalist ülkelerde (Çin,
Kuzey Kore, Vietnam, Laos, Küba, Venezuela, Nepal, Bolivya) ve
daha birçok ülkede tatil günü olan 1 Mayıs'ı işçiler büyük kitle
gösterileriyle kutlar; bazı ülkelerde 1 Mayıs siyasal bir eylem
biçimini de alır.

1 Mayıs İşçi ve Emekçiler Bayramı, işçi ve emekçiler tarafından
dünya çapında kutlanan, birlik, dayanışma ve haksızlıklarla
mücadele günüdür. Dünya üzerindeki pek çok ülkede, resmî tatil
olarak kabul edilmektedir. Türkiye'de ilk kez 1923'te resmî olarak
kutlanmıştır. 2008 Nisan'ında, "Emek ve Dayanışma Günü" olarak
kutlanması kabul edilmiştir. 22 Nisan 2009 tarihinde TBMM'de
kabul edilen 5892[1] sayılı yasanın, 27 Nisan 2009'da Resmi
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmesi ile, 1 Mayıs resmi tatil
ilan edilmiştir.

ESİN GÖRGÜLÜ 
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Melekle Güreşi
Yaratılış ( Tevrat ) anlatısınaYaratılış ( Tevrat ) anlatısına
göre Yakub, Kenan'a dönüşgöre Yakub, Kenan'a dönüş
yolculuğu sırasında geceyiyolculuğu sırasında geceyi
nehir kenarında tek başınanehir kenarında tek başına
geçirdi. Bir adamla (melek,geçirdi. Bir adamla (melek,
şeytan, rüya ,ruhanî varlık)şeytan, rüya ,ruhanî varlık)
karşılaştı ve adam onunlakarşılaştı ve adam onunla
güreşmeye başladı. Şafakgüreşmeye başladı. Şafak
sökene kadar onunlasökene kadar onunla
güreşmeye devam etti. Yakubgüreşmeye devam etti. Yakub
güreşten galip olarak ayrıldı vegüreşten galip olarak ayrıldı ve
ruhanî varlık ortadanruhanî varlık ortadan
kayboldu. Bu olay Yakub'ukayboldu. Bu olay Yakub'u
geçmişin kirlerinden arındırdıgeçmişin kirlerinden arındırdı
ve "hilekar" anlamlı Yakubve "hilekar" anlamlı Yakub
yerine "Tanrı'nın vekili"yerine "Tanrı'nın vekili"
,"Tanrı'nın galibiyeti" veya,"Tanrı'nın galibiyeti" veya
"Tanrı'nın muttaki kulu""Tanrı'nın muttaki kulu"
anlamlarına gelen"İsrail" adıanlamlarına gelen"İsrail" adı
verildi ve kutsandı. Adam iseverildi ve kutsandı. Adam ise
kendi adını vermeyi reddetti.kendi adını vermeyi reddetti.
Yakub daha sonra güreştikleriYakub daha sonra güreştikleri
yeri Penuel olarak adlandırdıyeri Penuel olarak adlandırdı  
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Melekle Güreşi

Yaratılış 32:32'de (Tevrat) belirtildiği gibi,Yaratılış 32:32'de (Tevrat) belirtildiği gibi,
Yakup'un güreş sırasında aldığı uylukYakup'un güreş sırasında aldığı uyluk

yaralanmasının bir sonucu olarak,yaralanmasının bir sonucu olarak,
Yahudilerin, kalça yuvasına bağlı olan etYahudilerin, kalça yuvasına bağlı olan et

tendonunu (siyatik tendonu) yemeleritendonunu (siyatik tendonu) yemeleri
yasaktır.yasaktır.

Bu olaydan sonra Yakub’un ikinci adıBu olaydan sonra Yakub’un ikinci adı
veya lakabı olan İsrâîl’den dolayı, onunveya lakabı olan İsrâîl’den dolayı, onun

soyundan gelenlere Tevrat’ta Beneysoyundan gelenlere Tevrat’ta Beney
Yisrael, Kur’an’da Benû/Benî İsrâîlYisrael, Kur’an’da Benû/Benî İsrâîl

(İsrâiloğulları) denmiştir. Tevrat’a göre(İsrâiloğulları) denmiştir. Tevrat’a göre
Yakub'un soyundan gelenler, gerekYakub'un soyundan gelenler, gerek
Mısır’da gerekse Mısır’dan çıktıktanMısır’da gerekse Mısır’dan çıktıktan

sonra çölde ve Ken‘ân diyarında İsrâil vesonra çölde ve Ken‘ân diyarında İsrâil ve
İsrâiloğulları diye de adlandırılmıştır.İsrâiloğulları diye de adlandırılmıştır.

Talut'un ölümüne kadar bu iki isim, on ikiTalut'un ölümüne kadar bu iki isim, on iki
kabileden oluşan halkın tamamınıkabileden oluşan halkın tamamını

kapsamak üzere kullanılırken zamanlakapsamak üzere kullanılırken zamanla
siyasî ve coğrafî şartlar kelimenin çeşitlisiyasî ve coğrafî şartlar kelimenin çeşitli

dönemlerde farklı anlamlardönemlerde farklı anlamlar
kazanmasına sebep olmuştur.kazanmasına sebep olmuştur.

Sudem Metin



Bi hallerdeyim, başka başka diyarlarda,
Avareyim, divane sokak ortasında.

Neredeyim, ben kimim, bihaberim,
Nerdesin, sen kimsin, bihaberim.

Hani diyorum, karşılaşsak ya?
Vuslat vakti gelmedi mi daha?

Hasretim sığmaz oldu bak taşıyor,
Bu yürek sadece senin için atıyor.

Sevmek ister artık sinem,
Sadece kan pompalamaktan usandı.

Gitmek ister artık aklım,
Düşünüp durmaktan usandı.

Görmek ister artık gözlerim, gözlerini,
Koşmak ister ayaklarım, özgürlüğe.

Ellerim en güzel ekmekleri pişirmek,
Akşamları kapıyı sana açmak ister.

Bulsa yüreğim yüreğini ve görünür olsa yollar, 
Birikti bak sana yazdığım mektuplar.

Haberin OlaHaberin Ola
10



Meftune gönlüm dinlense gönlünde,
Gözlerim kapansa gölgende.

Kurur dudaklarım adını zikirle,
Soluğum yavaşlar fikrimde belirdikçe.

Ben sana hayran, ben sana vurgun,
Bulutsuz bir gökyüzü kadar durgun.

Heyecanımı mazur gör, sebebi hayalin,
Esir etme hayaline, dururken gerçeğin.

Okunmayı bekler tozlanan şiirlerim,
Bir çift göze karşı erim erim...

Söylenmeyi bekler bestesiz şarkılarım,
Bir çift göze karşı avaz avaz...

Bir kez görsem gül çehreni bu diyarda,
Beni mesut eder aylarca yıllarca.

Vuslatımız tez olsa, hasretimiz son bulsa,
Beni beklettiğin kapılar artık açılsa.

Havanın soğukluğu yerini bıraksa sıcaklığına,
Isınsa gönlüm aydınlansa güneşinde.

Beni sensiz bırakma, hasretine boğma,
Gönlüme ektiğin çiçekleri soldurma.

Ölüyorum,
Haberin ola...GülbâdeGülbâde
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Hz. Musa'nın peygamberliği döneminde Yahudi dini büyük
ölçüde teşekkül etti. İtikat, ibadet, ahlâk ve hukukla ilgili temel

kurallar belirlendi. Ayrıca, İsrailoğulları kutsal topraklara
yerleştikleri zaman kurulacak devletin yapısı da tayin edildi.

Hz. Musa'dan sonra onun yerine Nun oğlu Yeşu geçti. Yeşu
(Müslüman kültürde Yuşa peygamber olarak bilinir), kutsal

topraklara göç yolunda İsrailoğullarına hem liderlik hem
peygamberlik yaptı. Ona da Tanrı tarafından vahiy gönderildi.
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BET-HA
MİKDAŞ
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Yeşu'dan sonra İsrailoğulları bir süre lidersiz kaldı. Kabileler şoftim
denilen Hâkimler tarafından idare edildi. Bu dönemin olayları Eski
Ahit'in Hakimler kitabında anlatılmaktadır. Hâkimlerin sonuncusu

ve aktif peygamberlerin ilki olan Samuel, İsrailoğullarının ısrarı
üzerine onların başına Saul'ü (Kur'an'daki ismi Tâlut) kral tayin etti.

Saul zamanında İsrailoğulları Filistîlerle savaştılar. Hz. Davut, bu
savaşta büyük başarılar gösterdi ve İsrailoğullarının zafer

kazanmasını sağladı.

Saul'un ölümünden sonra tahta Hz. Davut geçti. O, Kudüs'ü
fethedip başkent yaptı. Böylece İsrailoğulları kutsal toprakları

tamamen ele geçirmiş oldular. *(Bknz:) Hz. Davut, Kudüs'te büyük
bir mabet inşa etmek için girişimde bulundu, fakat Tanrı bunu oğlu

Hz. Süleyman'ın yapacağını söylediği için vazgeçti.

*(Bknz: Arz'ı Mev-ud Sf: 1-10)

Krallık vasfını taşıyan ilk peygamber olan Hz. Davut, aynı zamanda
savaşcı, hukukçu, demirci ve müzisyendi. Ancak o, krallık yönüyle
Yahudi tarihinde ön plana çıkmıştır. Çünkü onun krallığı altında

İsrailoğulları en ihtişamlı dönemlerini yaşamışlardır. Tarih
boyunca Yahudiler, hep onun zamanındaki ihtişamlı yaşamı

özlemişler; onun soyundan bir mesihin gelip onları kurtarmasını ve
kutsal topraklara toplayıp o ihtişamlı krallığı kurmasını

beklemişlerdir. 1948'de bağımsız İsrail devletinin kurulmasına
rağmen dindar Yahudilerin hepsi hâlâ o mesihi beklemektedir.



● ●
BET-HA
MİKDAŞ

BET-HA
MİKDAŞ
Hz. Davut, muhtemelen milattan önce on ile on birinci asırlarda

(1040- 970 yılları) yaşadı. Ölümünden sonra yerine oğlu Hz.
Süleyman geçti. Tanrı'nın vadettiği gibi Hz. Süleyman, Kudüs'teki

Moriah dağında büyük mabedi inşa etti. Bu mabedin inşasıyla
Yahudi tarihinde I. Mabet Dönemi başlamış oldu. Adı Bet-

Hamikdaş (Beytü'l-Makdis/Kutsal Ev) olan bu mabet, İslam
geleneğinde Mescid-i Akså olarak bilinir.

Hz. Süleyman'ın vefatından (tahminen M.Ö. 931) sonra
İsraioğulları arasında huzursuzluk meydana geldi. Devlet

bölündü ve biri kuzeyde İsrail diğeri de güneyde Yahuda olmak
üzere iki ayrı krallık ortaya çıktı. İsrail krallığı, güneydeki Kudüs
ve mabetle bağını koparmak için çevre toplumların baal denilen

putlarına tapmaya başladı. Bu krallık, M.Ö. 722'de Asurlular
tarafından ortadan kaldırıldı. Asurlular, bölgedeki kontrollerini

sağlamak için Asur'dan bir grup
insanı buraya getirip yerleştirdiler.

Samiriler denilen bu halk, daha
sonra Yahudi inançlarını benimsedi,
fakat Yahudiler onları gerçek Yahudi

saymayarak dışladılar.

Güneydeki Yahuda krallığı bir süre
varlığını devam ettirdikten sonra

M.Ö. 587'de Babil kralı
Nabukednazar tarafından yıkıldı.
Kudüs'teki mabet tahrip edildi ve

halk Babil'e sürüldü. I. Mabet
Dönemi böylece sona ermiş oldu.
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Babil'deki sürgün hayatları, Perslerin Babillileri yenmesiyle sona
erdi. Pers kralı Koreş (Cyrus) Yahudilerin Kudüs'e dönmelerine

ve mabedi yeniden inşa etmelerine izin verdi. M.Ö. 515'de
mabedin inşa edilmesinden sonra Ezra'nın ( Ezra, Yahudi dinî
tarihinde önemli bir isimdir. O, bir peygamber değildir, fakat

peygamberden de ötede bir konuma sahiptir. Yahudi din bilgini
rab- biler onu Hz. Musa ile mukayese etmiş ve onun da Hz. Musa
gibi Tevrat'ı almaya layık olduğunu ileri sürmüşlerdir. Rabbilere
göre Hz. Musa önce gelmeseydi, Tevrat Ezra'ya verilmiş olacaktı)

önderliğinde Yahudiliğin kurum ve kuralları hayata geçirildi.  
Böylece, Yahudi tarihinde II. Mabet Dönemi başlamış oldu.

M.Ö. 60'lı yıllarda Filistin'de Roma egemenliği başladı. Romalılar
Herod'u Yahudilerin başına kral tayin ettiler. Kral Herod'un M.Ö.

4 yılında ölümünden sonra ülke Romalı bir vali tarafından
yönetilmeye başladı. Yahudiler bu yönetimden hoşnut

kalmadılar. Nüfus sayımı yapılmak istenince direnişe geçtiler. Bu
dönemde Yahudiler arasında kurtarıcı mesih olduğunu iddia

edenler oldu. Hz. İsa böyle bir dönemde yaşadı. Zealotlar denilen
cihatçı bir grup Romalılara karşı silahlı mücadele başlattı.

Zealotlar kısmen başarılı olduysa da Romalılar büyük bir ordu
göndererek Kudüs'ü kuşattılar. Dört yıl süren direnişten sonra
70 yılında Romalılar Kudüs'e girdiler. İmparator Vespasian'ın

oğlu Titus Kudüs'ün yerle bir edilmesini emretti. Mabet yıkıldı ve
Yahudiler sürgüne gönderildi. Böylece II. Mabet Dönemi sona

ermiş oldu. Mabedin yıkılması Yahudiler üzerinde büyük bir etki
yarattı. Yahudileri birarada tutacak merkez ortadan kalkmıştı.

Artık Yahudiliğin temel ibadeti olan kurban sunumları
gerçekleştirilemeyecekti. Kudüs'teki mabet görevlerini yerine
getirmekle görevli soydan gelen kohenler önemini yitirdi ve
kohenlik müssesesi ortadan kalktı. Fakat Müslümanlardaki

seyyitler gibi kohenlerin soyundan olduğuna inanan Yahudiler
varolmaya devam etti. Hala günümüzde bazı Yahudiler

"kohenim" olarak olarak tanınmakta ve saygı görmektedir.
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SUDEM METIN

Sinagoglarda bazı ritüellerin yerine getirilmesinde bunlara
sembolik görev verilmektedir. Bunun amacı kohenlerin

haritasını canlı tutmaktır.  Sinagoglar Kudüs'teki mabedin bir
sembolüydü. Şartlar oluşup mabed yeniden kurulduğunda

yabancılık çekilmeyecek ve Tevrat'ta emredilen uygulamalar
harfiyyen gerçekleştirilebilcekti. Bununla birlikte Tevrat'tın

pek çok yasasının uygulanması askıya alındı.

Özet olarak:
Yahudilik, kutsal sayılan Filistin topraklarıyla kimlikleştirilmiş bir

din olduğu gibi, aynı zamanda mabet merkezli bir dindir.
Yahudilikteki birçok kuralın mabette gerçekleştirilmesi gerekir. Bu
mabet de her hangi bir mahalli ibadet yeri değildir. Yerini Tanrı'nın

seçmiş olduğu ve onun istemesiyle Hz. Süleyman tarafından
yaptırılan Kudüs'teki meşhur mabettir. Bir çok defa tahribata

uğrayan ve en son M.S. 70 yılında tamamen yıkılan bu mabetten
geriye bugün sadece batı duvarı (ağlama duvarı) kalmıştır.

Yahudiler, bu duvarın önünde mabedin durumu için ağıt yakarlar
ve en kısa zamanda yeniden inşa edilmesi için Tanrı'ya yakarırlar.
Bu mabedin yerine daha sonra Müslümanlar tarafından Mescid-i

Aksa inşa edilmiştir.

Yahudiler, 1967 yılındaki savaş sonucunda Kudüs'e tamamen
hâkim olmalarına rağmen Mescid-i Aksa'yı yıkıp yerine mabedi

tekrar inşa etmemişlerdir. Bunun iki nedeni vardır. Bunlardan biri
Müslümanların tepkisi, diğeri ve en önemlisi Yahudiliğin mesihçi
karakteridir. İsrail devleti, İslâm dünyasının tepkisinden çekindiği

için şimdiye kadar bunu plânlamamıştır. İsrail devletinin bu
tutumunda dinin de önemli katkısı vardır. Çünkü Ortodoks

Yahudiliğe göre mabedin yeniden inşa edilmesi mesihin gelmesine
bağlıdır. Mesihin gelmesinden önce girişilecek böyle bir faaliyet

küfür teşkil eder.

16



KONUŞAN FOTOĞRAF 



BİR KALBİN
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19Mayıs
GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI
19 Mayıs 1919, “Ya istiklal ya ölüm!” düşüncesiyle yürütülen
Türk Kurtuluş Savaşı'nın başlangıcı olarak tarihe geçmiştir.
Atatürk, bağımsızlık ve aydınlanma meşalesini yaktığı bugünü
“Gençlik ve Spor Bayramı” olarak Türk gençliğine armağan
etmiştir.
Mustafa Kemal'in Samsun'a çıkışı, 19 Mayıs 1919 tarihinde 9.
Ordu Müfettişi Mustafa Kemal'in Bandırma Vapuru ile yapılan
yolculuk sonrası Samsun'a ulaşması olayı. Bu olay Kurtuluş
Savaşı'nın fiili başlangıcı olarak kabul edilmektedir.

19 Mayıs 1919 tarihi, Türk milletinin tarihinde bir büyük
geleceğin ve inkılâbın ilk adımı ve başlangıcı olması
münasebetiyle bayramlaşarak ölümsüzleşmiştir. 19 Mayıs 1919,
Şark Meselesi adı altında yok edilmek istenen Türk milletinin
âdeta yeniden var oluş destanının yazılmaya başlandığı bir
tarihtir. 19 Mayıs 1919, Millî Mücadeleyi, millî bağımsızlığa
dönüştüren, geri kalmışlığı, sömürüyü, bağımlılığı kıran, Türk
milletini tam anlamıyla bağımsızlaştırma, geliştirme,
çağdaşlaştırma ve demokratikleştirmeye sevk edecek olan
sürecin bir başlangıcıdır.

ATATÜRK'Ü ANMA
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Atatürk, bağımsızlık ve aydınlanma meşalesini yaktığı bugünü
gençlere armağan etti. Çünkü onun için gençler bu ulusun geleceği
ve ümidiydi. Milli mücadelenin ilk adımı, Atatürk'ün kendisini adadığı
bağımsızlığa sahip çıkacak olan gençler için de en özel simge oldu.
Gençliğe Hitabe Osmanlı Devleti'nin I. Dünya Savaşı'ndaki
yenilgisiyle birlikte ortaya çıkan karanlık manzaranın tasviri ile
başlar. Bu karanlık şartlarda dahi Türk gençliğinin ödevinin Türk
istiklal ve cumhuriyetini sonsuza kadar korumak ve savunmak
olduğu ifade edilir.

"Ey Türk gençliği! Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini,
ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir. Mevcudiyetinin ve
istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin en kıymetli
hazinendir..."

"Bütün ümidim gençliktedir. Ey yükselen yeni nesil, istikbal sizindir.
Cumhuriyet'i biz kurduk, O'nu yükseltecek ve sürdürecek sizlersiniz."

19Mayıs
ATATÜRK'Ü ANMA
GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI

ESİN GÖRGÜLÜ 
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1992 yılında Bosna bağımsızlığını
ilan etti ancak Bosna’nın bağım-
sızlık kararını tanımayan Sırplar,
Saraybosna’yı kuşatma altına a-
larak üç buçuk yıl süren Bosna
Savaşı’nı başlattılar. 1995’te de
Srebrenitsa’da Sırplar tarafından
büyük bir soykırım başlatıldı.
Srebrenitsa’da beş günde 8.372
Boşnak öldürüldü, yüzlerce kadı-
na ve küçük yaştaki kız çocuğu-
na tecavüz edildi. Bir gün içerisin-
de 20.000’in üzerinde mülteci
Srebrenitsa’dan zorla çıkarıldı. Srebrenitsa’da yaşanan bu
katliam Avrupa’da hukuksal olarak belgelenen ilk soykırım
olarak tarihe geçti.

Dünyadaki
Soykırımlar
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Srebrenitsa

1995 Bosna
Srebenitsa'da katledilen

Anne ile evladı ve
annenin ölmeden önce
evladına son bakışı.

Arakan
Yüz yıllardır baskıya maruz kalan

Arakanlılar defalarca katliama maruz
kaldılar. 28 Mart 1942 yılında 150 bin

kişinin öldürüldüğü katliam, günümü-
ze kadar çok kez tekrarlandı.

Mynmar'daki Burma rejimi Arakanlı
Müslümanlara yönelik ayrımcılık ve

insan hakları ihlalleri yapmış ve 1 milyondan fazla
Arakanlı’yı topraklarından gitmeye mecbur bırakmıştır.

Çoğu Arakanlı Bangladeş’e göç ederek Dünya'nın en büyük
mülteci kampının kurulmasına sebep olurken, diğer

Arakanlılar Hindistan, Tayland ve Malezya'ya gitmiştir.



Halepçe

16 Mart 1988'de Irak Halepçe
katliamında ailesini kaybeden

müslümanlar

Halepçe saldırısı Saddam Hüseyin'in İran-Irak Savaşı
döneminde Kürtlere karşı başlattığı Enfal Hareketi'nin
son aşaması olarak gerçekleşti.16 Mart 1988’de Irak
Cumhurbaşkanı Saddam Hüseyin’in emriyle Irak’ın
kuzeydoğusundaki Halepçe kasabasına kimyasal silah
saldırısı düzenlendi. Saldırı sonucunda 6 bin kişi öldü, 14
bin kişi yaralandı. 

Tarihte Cilovluk katliamı olarak anılan Güney
Azerbaycan'daki soykırımda Ermeni ve Nasturiler

300 bin Azerbaycanlı’yı katletti. Halk tarafından bu
işgalci misafirlere “Cilov” adı verilmiş ve Cilovların 3

sene boyunca halka yaşattığı facialar dönemi ise
“Cilovluk” olarak adlandırılmıştır. Özellikle 1918 Şubat

ayından itibaren Ciloların arkalarının
sağlamlaşmasıyla birlikte 6 ay boyunca sokaklarda,

evlerde, köylerde 10 binlerce Güney Azerbaycan
Türk’ü hunharca katledilmiştir. Sadece bir gün

içerisinde Bakü’de 12 bin Türk katledilmiştir.

Cilovluk Katliamı
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Holokost

Holokost kurbanlarının büyük
çoğunluğu kurşuna dizilerek ve gaz

odaları ile öldürüldü.

Hocalı Katliamı
Ermeniler 26 Şubat 1992’de Azerbaycan’ın Dağlık Karabağ

Bölgesi’ndeki Hocalı kentinde sivil, kadın, çocuk, yaşlı ayrımı
yapmadan büyük bir katliam gerçekleştirmiş ve resmî

rakamlara göre 106’sı kadın, 83’ü çocuk toplam 613 sivil
katledilmiştir. Ermeni gönüllülerden oluşan silahlı gruplar ise

Karabağ’a yerleştirilmiş, Azerilere yönelik baskınlar, yol
kesmeler gibi terör eylemlerine kalkışmıştır. 1990 yılı

başlarında yaklaşık 186.000 Azeri, Ermenistan’dan
Azerbaycan’a gitmeye zorlanmış,1991’de ise bir Azeri köyü

Ermenilerce ele geçirilmiştir.

1941-1945 yılları arasında Adolf Hitler liderliğinde
yaklaşık 10 milyonöYahudi’nin sistemli bir şekilde
öldürüldüğü katliamdır. Nazilere göre “insanlığa zarar
vermek amacıyla gizlice çalışan” ve “her zaman
dünyayı kontrol etmeyi planlayan” Yahudiler, asıl
dünyayı yönetmesi gereken asil Aryan ırkın önündeki
en büyük engeldi ve bu yüzden bu soykırım
gerçekleştirildi. Yahudiler ya gaz odalarında boğularak
ya da kurşuna dizilerek katledildi. Kalanlar ise açlık,
hastalık, işkence veya tıbbi deneylere maruz kaldı.

Vahşetin adı;
Hocalı Katliamı'ndan

görüntüler



Filistin-Gazze

Katil
İsrail
askeri
İslam dini
mabedine
girip
Filistin
halkı ile
alay etti.

Uygur Soykırımı (Doğu Türkistan)

1947’den bu yana İsrail ve Filistin arasında çatışma mevcut. 7
Ekim 2023’te bu çatışma alevlenmiş ve İsrail Filistin’e karşı
olan şiddetini arttırmıştır. 200 günde ton-larca ev, hastane,
okul bombalanmış; 34 bini aşkın Filistinli vahşice katledilmiş
tir.Güney Afrika, 29 Aralık 2023'te, Hollanda'nın Lahey kentin-
de bulunan Uluslararası Adalet Divanı'nda dava açtığını
duyurmuştur. Bu ihtiyati tedbir talebi sonucunda İsrail’in remi
olarak soykırım yaptığı açıklanmış ve yargılanmasına karar
verilmiştir.

1949 yılından bu yana Çin Hükümeti tarafından Uygurlara karşı
ağır bir soykırım yapılmaktadır. Çin, Doğu Türkistanlıları asimile

ederek köklerinden koparmaya çalışmaktadır. 1949-1952 yılları
arasında 2 milyon 800 bin, 1952-1957 yılları arasında 3 milyon
509 bin, 1958-1960 yılları arasında 6 milyon 700 bin, 1961-1965
yılları arasında da 13 milyon 300 bin kişi ya Çin ordusu tarafın-
dan öldürülmüş ya da rejimin politikaları doğrultusunda oluşan
kıtlık sonucu hayatını kaybetmiştir. 1965’ten bu yana de 35 mil
yon civarında insan öldürülmüştür. Çoğunluğu Uygur olan bir
milyondan fazla Türk Müslümanın herhangi bir yasal işlem o-

lmaksızın gizli gözaltı kamplarında tutuluyor, yıllarca türlü
işkencelere maruz kalıyorlar. 

Doğu Türksitan'fa Çin'in zulmü
devam ediyor...

Ayşenur Elibol
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Davud'un
Kalkan
Yıldızı
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Farklı dinlerde ve kültürlerde farklı şekiller-
de yorumlanan Davud yıldızı nedir diye soracak olursak,
her kültürde ve dinde ortak bir fikir karşımıza çıkar. Davud
Yıldızı, istisnasız her kültürde koruyucu muska rolünü
oynamaktadır. 

Efsaneye göre, İsrail Krallığı`nın ikinci hükümdarı olan Kral
Davud düşmanı Nemrut ile savaşa çıkmadan önce arkasına
iki üçgenin bağlı olduğu kalkan hazırlar. Savaşın en önemli
anında üçgenler birleşerek bir yıldız figürü oluşturur ve
Kral Davud’un savaşı kazanmasını sağlar. O zamandan
sonra altıgen yıldız Davud Yıldızı veya savaşta Davud’u ve
halkını koruyan kalkan olduğu için Magen David (Davud’un
Kalkanı) olarak adlandırılır.

Bir efsaneye göre de Davud yıldızı anlamı koruyan, savu-
nan demektir. Magen de İbranice`de “koruyan”, “koruyucu”
anlamına gelmektedir. Bu anlamından dolayı savaşlarda
askerleri koruyan silaha “magen” de denmektedir.

Orta Çağlar’ın başından itibaren de altı köşeli yıldız koruyan
bir tılsım anlamı kazanmış, Müslümanlarda Süleyman
Mührü adıyla, Hıristiyanlarda ve Yahudilerde ise Davud
Yıldızı adıyla kullanılmıştır. Bu tılsımın insanları kötü niyetli
insanlardan, şeytanın şerrinden ve her türlü beladan
koruduğuna inanılmıştır.

Sudem Metin



Bu Bez Gaz
Kaçırıyor!

Sudem Metin

Basit yaralanmalarda yaraya gazlı bez sararız.
Ama, koklarsın, koklarsın gaz kokusu gelmez... 
Çünkü gazlı bez, aslında gazlı değildir.

Gazlı bez dediğimiz şey, gevşek, açık dokumaya sahip
ince, yarı saydam bir kumaştır... 
Onun asıl adı, Gazlı bez değil gaz bezidir. 
Adını Filistin'de yer alan bir şehir olan Gazze'den
almaktadır.
Asıl adı, Gazze (Gauze) (Gaze) bezidir. 

"Gazze bezi" ilk önceleri ipekten üretiliyordu ve giysi
yapımında kullanılıyordu. Günümüzde daha çok
pamuktan üretilmekte ve tıbbi amaçlarla
kullanılmaktadır. Gazlı bezden yapılan tıbbi gereçler
arasında "sargı bezleri" ve "gaz tamponlar" başta
gelmektedir.

ze
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Bu Neyin
Mücadelesi?

28

İsrail ve Filistinliler arasındaki mücadele dünyada en
uzun süren ve patlamaya en yatkın anlaşmazlıklardan
birinden kaynaklanıyor. Son 100 yıl Filistinlilere
sömürgecilik, sürgün, askeri işgal ve onu izleyen kendi
kaderini tayin etme hakkı mücadelesi getirdi. Kayıpları
ve acılarına sebep olarak gördükleri bir ulusla bir arada
yaşama yolundaki zorlu arayış ise sonuçlanmış değil.
Başından itibaren bu sorunun dönüm noktalarını
inceledik. İsrail-Filistin uyuşmazlığı, son olarak Mayıs
2020'de Kudüs'te yaşanan gerilimle bir kez daha
gündeme geldi.

1799
Fransız General Napolyon
Bonaparte, Osmanlı
yönetimindeki Filistin'de bir
Yahudi devleti kurulması
fikrini ortaya attı.

O zamanlar Filistin, Osmanlı
İmparatorluğu'nun
parçasıydı. 1904 ila 1914
arasında 40 bin kişilik bir
ikinci göçmen dalgası geldi.

1879

Birinci Dünya Savaşı sırasında da Filistin ve çevresi Osmanlı
idaresindeydi. İngiltere'nin desteklediği Arap güçleri Osmanlı
hakimiyetine son verene kadar bu durum sürdü.
İngiltere savaşın sonunda, 1918'de bölgeyi işgal etti. 25 Nisan
1920'de alınan Milletler Cemiyeti kararıyla, İngiltere'ye,
bölgenin manda idaresi için yetki verildi. Bu değişim
döneminde üç söz verildi. 1916'da Mısır'daki İngiliz idarecisi
Sir Henry McMahon, Osmanlı'nın Arap illerinde Araplara
bağımsızlık sözü vermişti. Bununla beraber galip devletler
Fransa ve İngiltere arasında gizlice imzalanan Sykes-Picot
Antlaşması, bölgeyi bu ülkeler arasında ikiye bölüyor,
Filistin'de ise uluslararası idare kurulması öngörülüyordu.

1917



1922
İngiltere'nin düzenlediği bir nüfus sayımı Yahudilerin sayısının, Filistin'deki
750 binlik nüfusun yüzde 11'ine ulaştığını gösteriyordu. Bundan sonraki 15
yılda 300 bin Yahudi daha gelecekti. Siyonistlerle Araplar arasındaki
düşmanlık, Ağustos 1929'da kanlı çatışmalara dönüştü. 133 Yahudi,
Filistinliler tarafından öldürüldü. İngiltere polisi de 110 Filistinliyi öldürdü.

Birleşmiş Milletler devrede Filistin'i 1920'den beri idare eden
İngiltere, Siyonist-Arap sorununu çözme sorumluluğunu
1947'de Birleşmiş Milletler'e devretti. Bölge şiddet olaylarıyla
sarsılıyordu. Yahudiler artık nüfusun üçte birini
oluşturuyordu. Ama toprakların yüzde 6'sı onların elindeydi.
Avrupa'daki Nazi zulmünden kaçan yüzbinlerce Yahudi'nin
buraya ulaşması çözüm arayışını daha da acil hale getirdi.
İkinci Dünya Savaşı'nda 6 milyon Yahudi öldürülmüştü.
BM'nin kurduğu özel komite, bölgeyi Filistin ve Arap devletleri
arasında bölmeyi önerdi. Arap Yüksek Komitesi diye anılan
Filistinli temsilciler, teklifi reddederken, Yahudi temsilciler
kabul etti. Paylaşım planı, Filistin'in yüzde 56,47'sini Yahudi
devletine, yüzde 43,53'ünü de Arap devletine bırakıyordu.
Kudüs ise uluslararası bir idare altında olacaktı. 29 Kasım
1947'de BM Genel Kurulu'nda 33 ülkenin oyuyla plan
onaylandı. 13 ülke karşı oy vermiş, 10 ülke de çekimser
kkalmıştıFilistinlilerin reddettiği plan hiç uygulanmadı.
İngiltere, 15 Mayıs 1948'de, Filistin'deki manda idaresine son
verme niyetini ilan etti ancak bu tarih öncesinde çarpışmalar
başladı. İngiltere halkı, askerlerinin ölümü nedeniyle
Filistin'de İngiliz varlığına karşı çıkmaya başladı. Ayrıca
İngilizler, ABD'nin daha fazla Yahudi mültecinin buraya kabul
edilmesi için uyguladığı baskıya öfkeliydi. Bu da Siyonizme
Amerikan desteğinin artışının işaretiydi.
Hem Arap hem de Yahudi taraflar, yaklaşan savaş için
güçlerini seferber ediyordu. Yahudi milis güçlerinin Arap
köylerinde düzenledikleri "temizlik operasyonları" 1948
yılında Aralık ayında başladı.

1947

1948-İsrail'in Kuruluşu
İsrail Devleti, 2 bin yıldır kurulan ilk Yahudi devletiydi. Tel
Aviv'de 14 Mayıs 1948'de saat 16:00'da ilan edildi. Karar, son
İngiltere birliklerinin bölgeyi terk ettiği ertesi gün yürürlüğe
girdi. Filistinliler, 15 Mayıs'ı "El Nakba" diye anarlar, yani
"Felaket" günü.
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1948'den beri, İsrail'in ortaya çıkışına verilecek karşılığa önderlik
etmek için Arap devletleri arasında rekabet vardı. Bu yüzden
Filistinliler olaylara seyirci kalıyordu.
1964'de Kudüs'te kurulan Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) hemen
ardından Arap devletleri tarafından tanındı. Bu devletler
FKÖ'nün esasen kendi kontrollerinde kalmasını istiyordu. Ama
Filistinliler gerçekten bağımsız bir örgüt istiyordu ve 1969'da
örgütün başkanlığını ele geçiren Yaser Arafat'ın amacı da
buydu. Kendisine bağlı, beş yıl önce gizli olarak kurulmuş El
Fetih örgütü, İsrail'e karşı operasyonlarıyla ün kazanıyordu. El
Fetih savaşçıları, 1968'de Ürdün'de İsrail birliklerine ağır
kayıplar verdirdi.

İsrail ve Filistin Kurtuluş Örgütü, İlkeler Deklarasyonu'nun
başlangıçta nasıl uygulanacağı konusundaki anlaşmayı
Kahire'de 4 Mayıs 1994'te imzaladı.
İsrail, Gazze Şeridi'nin çoğunu terk ediyordu. Sadece Yahudi
yerleşimleri ve etraflarındaki arazilerde İsrail varlığı sürecekti.
Batı Şeria'da ise Eriha kentini Filistinliler'e bırakıyorlardı. Bu
pazarlıklar güçlükle yürütüldü ve Batı Şeria'nın El Halil
kentinde düzenlenen bir katliam neredeyse görüşmelerin
kesilmesine yol açıyordu.
Tarihi İbrahim Camii'nde sabah namazı kılan Filistinliler'in
üzerine makineli tüfekle ateş açan Yahudi yerleşimci Baru
Goldstein, 29 kişiyi öldürdükten sonra öldürülmüştü.
Anlaşmanın içinde de aşılması gereken zorluklar vardı. Metinde
beş yıllık geçiş dönemi içinde İsrail ordusunun geri çekilme
aşamaları yer alıyordu. Ama bu aşamalar çok zorlu
pazarlıkların sonuç vermesine bağlıydı.
Bunlar Filistin devletinin kuruluşu, Kudüs'ün statüsü, işgal
edilmiş topraklardaki Yahudi yerleşimlerinin durumu ve 1948
ile 67 arasında göçe zorlanan 3,5 milyon Filistinli mültecinin ne
olacağı gibi konulardı. Barış sürecini eleştirenler 1 Temmuz'da
susmuştu. Çünkü Yaser Arafat, Filistin topraklarına bu tarihte
geri döndü, coşkulu kalabalık tarafından muzaffer bir eda ile
karşılandı. Filistin Kurtuluş Ordusu, İsrail birliklerinin boşalttığı
yerlere konuşlandırıldı. Filistin Ulusal İdaresi, yani özerk
yönetimin başkanı olarak Yaser Arafat vardı artık. 1996'daki
seçim de bunu tescil etti.

1994-Filistin Yönetiminin Kurulması



Mayıs 2010-Mavi Marmara
Mayıs 2010'da İsrail askerleri Gazze'ye yardım taşıyan Mavi
Marmara gemisine baskın yaptı. 10 Türk vatandaşı hayatını
kaybederken bu saldırı, Türkiye - İsrail ilişkilerini kopma
noktasına getirdi. İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu,
dönemin ABD Başkanı Barack Obama'nın da çabalarıyla
Türkiye'nin o zaman başbakanı olan Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'dan özür diledi. İsrail ayrıca Mavi Marmara
baskınında hayatını kaybedenler için tazminat ödemeyi
kabul etti.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bir iftar
yemeğindeki konuşmasında, İsrail'le yapılan anlaşmadan
bahsederken isim vermeden Mavi Marmara yardımını
organize eden İHH'yı (İnsan Hak ve Hürriyetleri İnsani
Yardım Vakfı) eleştirdi: "Uluslararası bazda bir adım
atıyoruz. Siz kalkıp da Türkiye'den böyle bir insani yardımı
götürmek için günün başbakanına mı sordunuz? Biz zaten
oraya gerekli yardımı Gazze'ye bugüne kadar hep yaptık
yapıyoruz. Filistin'e yaptık yapıyoruz."

İsrail Gazze'ye yönelik 51 gün süren ve kara harekatını da
içeren yeni bir saldırı başlattı. Saldırılarda Saldırılarda 530'u
çocuk 302'si kadın 2 bin 100'den fazla Filistinli hayatını
kaybetti. 10 binden fazla Filistinli de yaralandı. İsrail
tarafında ise 64'ü asker 70 İsrailli öldü, 720 İsrailli de
yaralandı.

ABD İsrail Büyükelçiliği'nin Kudüs'e taşıdı
ABD'nin Tel Aviv'den Kudüs'e taşıma kararı aldığı İsrail
Büyükelçiliği'nin açılışı öncesi İsrail güvenlik güçleri
protestoculara ateş açtı ve onlarca Filistinli hayatını
kaybetti. Gazze sınırında toplanan on binlerce Filistinlinin
protestoları devam ediyor. Açılış töreninde ABD Başkanı
Donald Trump'ın video açıklaması gösterildi. Trump "Orta
Doğu'da barışı sağlama" hedefine sadık olduklarını
söylerken, Batı Şeria'daki Filistin yönetimi, İsrail'i 'Gazze'de
katliam yapmakla' suçladı.

2014-İsrail'in Gazze'ye Saldırıları

14 Mayıs 2018
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7 Ekim 2023
Tarihinde Hamas militanları, İsrail'e yönelik sürpriz bir
saldırının parçası olarak Gazze Şeridi ile sınır çitine yakın bir
İsrail moşavı olan Netiv HaAsara'ya saldırdı.

Siyonizmin haince yapılan saldırı da milyonlarca insan
hayatını kaybetti. Çocuk, kadın, yaşlı demeksizin işkence
ederek tüm şehri kısa sürede yok ettiler. Bizler boykot
yaparak ya da kendi çapımızda Filistin halkının sesi olmaya
devam etmeliyiz.

Filsitin-İsrail Haritası
1947 1947 1949-1967 2023

Dilanur Kocaoğlu Altuntaş 

Harita; @dogruveri



Direnişin
Bayrağı.
Bayrak üç eşit boyutta siyah, beyaz ve yeşil şeritten
oluşur. Bunu soldan en uç noktası bayrağı ortalayacak
şekilde duran bir kırmızı ikizkenar üçgen tamamlar.

Bu renkler Pan-Arap renkleridir. Bayrak Batı Sahra,
Sudan ve Ürdün'ün bayraklarına çok benzer. 30 Eylül
2015'ten beri Birleşmiş Milletler binası önünde Filistin
bayrağı da asılıdır.

Siyah şerit, Filistin halkının geçmiş acılarını ve
mücadelesini simgelerken, beyaz şerit barış ve umudu
temsil eder. Yeşil şerit ise Filistin'in verimli topraklarını
ve doğasını sembolize eder.

Bayrağın sol köşesindeki kırmızı üçgen, Filistin halkının
kararlılığını ve bağımsızlık arzusunu ifade eder.

Sudem Metin
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Yalnız Orası
Rezerve!
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Yahudiliği İslâm'dan, Hıristiyanlık'tan ve diğer dünya
dinlerinden farklılaştıran en temel özellik, kutsal toprak
anlayışıdır. Yahudilik, belli bir kutsal toprakla
kimlikleştirilmiş bir din olup, Hıristiyanlık ve İslâm gibi
yeryüzünün herhangi bir yöresinde tüm kural ve
kurumlarıyla yaşanabilen bir din değildir. Yahudilik,
Tanrı'nın seçkin milleti için seçtiği ve ona vadetmiş olduğu
kutsal topraklarla bağlantılıdır.

Seçilmişlik fikri, Yahudileri tarih boyunca daima diğer
milletlerden farklı kılmıştır. Yahudiler, her türlü baskı ve
zorlama karşısında millî ve dinî kimliklerini bu fikir
sayesinde koruyabilmişler ve ideallerini canlı
tutmuşlardır.

Yahudilikte seçilmişlik inancıyla bağlantılı önemli bir
kavram ahittir. Yahudi inancına göre, kendi iradesini
yeryüzünde temsil etmek üzere Yahudilerin atalarını
diğer milletler arasından seçmiş olan Tanrı onlarla bir
sözleşme yapmıştır.



Bu sözleşme gereğince, Yahudilerin ataları Tanrı'nın
buyruklarına uyacaklar ve onu yeryüzünde temsil edecekler,
buna karşılık Tanrı onlara ayrıcalıklı haklar tanıyacaktır.

Tevrat, Hz. İbrahim'e ve soyuna vaat edilen toprakların
sınırları konusunda tam bir belirlemede bulunmamıştır.
Bundan dolayı Yahudi yorumunda kutsal toprakların
sınırları değişkenlik göstermiştir. Ancak, bilinen bir şey varsa,
o da bu toprakların Kenan ülkesine ait olmasıdır. İbrahim'e ve
soyuna Tanrı tarafından vadedilen bu topraklarda henüz
Kenanlılarla birlikte dokuz kavim oturmaktadır. Bunların
içinde, bugün yasal mirasçı olduğunu iddia eden Filistinliler
(Filistiler) yoktur. Bir Ege kavmi olan Filistinliler bu
topraklara, kavimler göçü sırasında sonradan gelip
yerleşmiştir. Bu vaat olayı, Kenan topraklarının yasal
mirasçısı konusunda garip bir durum ortaya çıkarmıştır.
Burada doğanlar Tevrat yasası karşısında işgalci konumuna
düşmüş, sonradan gelenler ise yasal mirasçı yapılmıştır.
Böylece, bugün Orta Doğu'nun temel problemini oluşturan
"halk" ve "toprak" sorunu ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte
Tanrı, yasal mirasçı ilan ettiği seçilmiş kavmine bu kutsal
toprakları vermeyi sürekli ertelemiştir. Yahudilerin ataları Hz.
İbrahim, Hz. İshak, Hz. Yakup ve onun oğulları sadece vaatle
yetinmiştir. Bu topraklara Yahudi yerleşimi Yeşu zamanında
başlayabilmiş ve Hz. Davut zamanında tamamlanmıştır.

Yahudilerin vadedilen kutsal topraklarda bağımsız yaşamı
fazla uzun ömürlü olmadı. Kısa zaman sonra Yahudiler,
Tanrı tarafından yasal mirasçısı yapıldıkları kutsal
topraklardan uzaklaştırıldılar. Bu durum Yahudilerde ciddi
bir hayal kırıklığı yarattı. Eski Ahit kitaplarında bunun
Yahudilere verilmiş geçici bir ceza olduğu ifade edildi.
Suçlarından pişmanlık duyup Tanrı'yla yapılan sözleşmeye
uymaları hâlinde Yahudiler tekrar kutsal topraklara
dönebileceklerdi.Çünkü sözleşme süresizdi. Yahudilerin
Tanrı'ya dönmeleri, kutsal topraklara dönmelerinin yolunu
açacaktı. Tanrı, seçilmiş halkını ebediyen hiçbir zaman terk
etmeyecekti. Eski Ahit'te sürekli buna vurgu yapılmıştı.
Yahudi din yorumcuları da sürgün yaşamını bu şekilde
yorumladılar. 
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Sonunda, Babil'e sürülmüş olan Yahudiler bir takım acı
tecrübeler yaşadıktan kısa bir süre sonra eski topraklarına
geri döndüler. Ancak bu dönüş ve yerleşim eski sınırları
kapsayacak şekilde gerçekleşmedi. Nihayet M.S. 70 yılında
Yahudilerin kutsal topraklarla bağlı Romalılar tarafından
tamamen koparıldı.

İlk defa Hz. Süleyman tarafından inşa ettirilen ve Yahudiliğin
temel sembolü olan mabet (Süleyman Mabedi/Bet Ha-
Mikdaş/ Beytu'l-Makdis) tamamen yıkıldı. Bu olay, Yahudilik
üzerinde ciddî değişimlerin meydana gelmesine yol açtı.
Yahudilik, sürgün yaşam şartlarına göre yeniden düzenlendi.
Mesih düşüncesi bu yeni Yahudiliğin omurgasını oluşturdu.
Tevrat'ın kutsal topraklara bağlı kurum ve kuralları askıya
alındı, bunların yeniden yürürlüğe girmesi Hz. Davut
soyundan kurtarıcı mesihin gelmesine bağlandı. Bu çerçevede
Yahudilerin kutsal topraklarla ilişkisi hakkında yeni
düzenlemeler yapıldı. Bireysel olarak Yahudilerin kutsal
topraklarda yaşamalarının dinî bir zorunluluk olduğu Yahudi
din hukukçuları tarafından sürekli canlı tutuldu. Musa bin
Meymun (1135-1204), bir Yahudi'nin hiçbir neden yokken
kutsal toprakları terk etmesinin yasak olduğunu belirtti.
Kutsal topraklarda yaşamaya teşvik etmek için sık sık bu
toprakların faziletinden söz etti. Örneğin o, kutsal topraklarda
yaşayanla rın ve hatta dışarıda ölüp de kutsal topraklarda
gömülenlerin günahlarının bağışlanacağını söyledi.

Yukarıdaki ifadelerden de anlaşıldığı gibi, Yahudilik açısından
kutsal topraklar sadece vadedilmiş bir vatan değildir. Bu
toprakların dinî açıdan Yahudilikte önemli bir yeri vardır. Zira
Yahudiliğin en temel kurum ve kuralları bu topraklara göre
belirlenmiş ve şekillenmiştir. Tanrı'nın seçip belirlemesi
nedeniyle kutsal sayılan bu topraklar. Filistin topraklarıdır.
Yahudilik bu toprakların dışında tam olarak yaşanamaz.
Zorunlu sürgün hali hariç, Tevrat'ın buyruklarına kulak veren
Yahudilerin mutlaka bu topraklarda yaşamaları gerekir. Bu
topraklardan başka bir yerde devlet kurmaları kesinlikle caiz
değildir. İşte bu nedenlerden dolayı Yahudiler, zorunlu
kalmadıkça kutsal toprakların dışında yaşayamazlar.

Sudem Metin



Paranı
Mermiye
Dönüştürme!
7 Ekimden bu yana devam eden bir zulüm var. Elimizden ne
yazık ki savaşı durdurabilecek derecede bir şey gelmiyor.Ama
katil İsrail'in ürünlerini almamakla bu zulmü hafifletebiliriz. Bir
benim boykot etmemle bir şey olmaz, devletin bu ürünleri
tamamen kaldırması lazım demeyin, aldığınız o bir kahve veya
yiyecek her ne olursa İsrail'in ürünü olduğu için maalesef ki
atılan silahlarda bizim de payımız oluyor. Toplumun değişmesi
için insan önce kendisini değiştirmeli, bilinçlendirmel, geliştirmeli
ve bunu sürdürebilmelidir.
Boykot direniştir ve biz bu ürünleri hayatımıza sokmadığımız
sürece direnişin ilk adımlarını atmış oluruz. Efendimiz (s.a.v.)' de
bir hadisinde: "Kim bir kötülük görürse, onu eliyle değiştirsin.
Şayet eliyle değiştirmeye gücü yetmezse, diliyle değiştirsin. Di-
liyle değiştirmeye de gücü yetmezse, kalbiyle düzeltme cihetine
gitsin ki bu imanın en zayıf derecesidir.” buyurur.Çaba bizden
başarı Allah'tandır. Sofralarınıza boykotlu ürünleri koyarsanız
orda o sofra bile kurulamaz hatta kurulcak ev bile kalmaz.
Yediğiniz o dondurmayla serinleyebilirsiniz ama ordakiler
ateşler içinde yanar..Aldığımız o çamaşır ilaçları evdeki lekeyi
çıkarabilir ama orda akan kanları çıkaramaz.
Almazsanız ölmezsiniz ama alırsanız ölürler!

Lütfen Gazze'yi gündemimizde tutalım ve  sosyal medyada
yapılan direnişlere destek olalım. Boykotlu ürünleri yememeye
çalışalım ve onlar için dua etmeyi unutmayalım...

Ayşe Nur Eski
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Filistin
Direnişinin
Sembolleri

38

1967'de İsrail makamları, Filistin bayrağının
ve renklerinin sergilenmesini yasakladı.
Filistin bayrağını taşıyanlar ya da asanlar
birer birer tutuklanıyordu.

Bu yasak Filistin mücadelesi için
bir engel değildi. Filistin bayrağının
renklerini içinde barındıran karpuz,
işte bu noktada devreye girdi.
O günden sonra karpuz da
renkleriyle Filistin direnişinin
sembolü oldu.

Filistin halkına yapılan her zulümde karpuz
ken- disine ifade alanı buldu. Çünkü Filistin
bayrağına yönelik yasak 26 yıl sürdü.

Karpuz



Kefiye
Arap dünyasının birçok yerinde
kullanılan Kefiye, kendine özgü siyah-
beyaz deseniyle Filistinliler tarafından
sıkça kullanılıyor. Kefiye, Filistin'in
kendi kaderini tayin etme, adalet ve
özgürlük mücadelesini simgeliyor.

Kefiyenin üzerinde yer alan desen-
lerin her biri ise, farklı bir temayı
temsil ediyor. Balık ağı deseni,
Filistinli denizcilerin Akdeniz ile
bağlantılarına işaret ediyor. Zeytin
yaprağı deseni azim, dayanıklılık ve
kararlığı temsilen kullanılıyor.
Kefiyenin üzerinde yer alan şeritler
ise, komşu ülkelerde olan ticaret
yollarının bir simgesi.

Zeytin ağacı
Filistinliler, "kekik ve zeytin olduğu sürece
topraklarımızda kalacağız" sözünden ilham
alıyor. Derin tarihi ve kültürel kökleri olan
zeytin ağacının dalları yüzyıllardır barış ve
refahla ilişkilendiriliyor.

Kuraklığa, sıfırın altındaki soğuklara, dona
ve hatta yangınlara göğüs gerebiler bu
dayanıklı ağaçlar. İsrail işgaline karşı
Filistinlilerin direncinin ve toprakla
bağlarının sembolü konumunda.

Filistin ekonomisinde çok önemli olan zeytin
ağaçları, sık sık İsrail askerlerinin ve Yahudi
işgalcilerin hedefi oluyor.

39



40

Anahtar

Kaşık

İsrail işgalindeki Filistin topraklarında
anahtarın ise ayrı bir manası vardır.
Ablu- ka altında yaşamını sürdür-
meye çalışan Filistinlilerin, zorla
koparıldıkları evlerine dönüş
ümitlerinin sembolüdür.

Nekbe sırasında evlerinden zorla
çıkarılan Filistinliler anahtarlarını
da yanlarında götürdü.

Anahtarı boyunlarında mermi gibi taşırken yaşa-
dıkları acılar ise yüreklerinde derin bir iz olarak

kaldı. Bugün hala birçok kişi evinin anahtarını saklıyor.

Direnişin yeni sembollerinden
olan kaşık 6 tutuklu Filistinlinin
sadece kaşık kullanarak İsrail'in
yüksek güvenlikli Gilboa
Hapishanesi'nden tünel kazıp
kurtulmasıyla, Filistinlilerin
kararlılığını ve özgürlüğünü
göstermenin yolu haline geldi.

İsrail polisi, 22 metrelik tünelin
yaklaşık 6 ayda kazıldığını tespit
etti.



Portakal

Hanzala

Nekbe felaketinden önce Filstinli çiftçi
ve iş insanları için önemli bir ihraç
ürünü olan portakal, edebiyat ve
sanatta da ulusal kimliğin sembolü
haline gelir.

Nekbe ile beraber her karış toprağında emeğin
olduğu portakal bahçeleri İsrail işgalcileri tarafından
ellerinden alındı yağmalandı.

Filistinli yazar Ghassan Kanafani, "The Land of Sad
Oranges" Hüzünlü Portakallar Ülkesi adlı kısa
öyküsünde portakalları Filistin'in kaybını sembolize
etmek için kullandı.

Filistin direnişine vurgu yapan karikatür-
leriyle büyük beğeni toplayan Naci el-Ali'nin
imzasını taşıyan 'Hanzala' karakteri,
Filistin'in özgürlük mücadelesinin sembollerin
den biri. Arkası dönük bir çocuk olarak tasvir
edilen 'Hanzala', çocukken köyünü terk
ederek mülteci kampında yaşamak zorunda
kalan el-Ali'nin çocukluk zamanlarındaki gibi
yırtık pırtık kıyafetler giyiyor.

Hanzala karakteri, savaşın çocuklarının
yaşadığı acıyı, zulmü, İslam dünyasının katil
İsrail'in barbarca katliamlarına karşı
sessizliğini ifade ediyor. Hanzala. yüzünü hiç
dönmüyor ve hep 10 yaşında.
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Kaktüs

Zahter

Filistinliler nesiller boyunca evlerini
koruyan doğal çitler oluşturmak için
köylerin etrafına kaktüs ekmişlerdir.
Ancak Nekbe ile yıkılan ve işgal edilen
köylerin yakınındaki kaktüs ağaçları da
sahipsiz kalır.

Kuru ve sert koşullarda gelişebilen ve
kuraklıktan kurtulma becerisiyle ünlü
olan kaktüs, Filistinliler için aynı zamanda
sabrı ve dayanıklılığı simgeler. Arapça
karşılığı 'sabr'dır. Yüz binlerce Filistinlinin
zorla yerlerinden edildiği 1948 Nekbe
felaketinin ardından insanların birbirlerini
sabırlı, dirençli ve kararlı olmaya teşvik
etmesini sembolize eder.

Bir çeşit dağ kekiği olan
zahter de Filistin direnişinin
sembollerinden biridir.
Filistinliler, kekik ve zeytin
olduğu sürece topraklarımız-
da kalacağız sözünden ilham
alarak Filistin topraklarında
yetişen bitkilere ne kadar bağlı olduklarına gönderme
yapar. Ayrıca birçok Filistinli, meydan oku ve farklı
iklimlerde hayatta kalabilmesi nedeniyle kendilerini
zahter bitkisine benzetir.

Sudem Metin



Hangi Günahın
Keçisi?

Sudem Metin

Kudüs'teki mabedin ayakta olduğu dönemlerde "kohen
hagadol" denilen başkâhin mabedin en kutsal bölümüne
girer ve burada yaptığı özel ayinden sonra tüm Yahudi
toplumunun günahlarını "azazel" denilen bir keçiye yükler
ve keçiyi çöle gönderirdi. Böylece toplumun günahlarını
uzaklaştırmış olurdu. "Günah keçisi" deyiminin kökeni bu
uygulamaya dayanmaktır.

Miladı 70 yılında mabet yıkınca bu uygulama yerini "ka
parot" denilen adete bıraktı. Yom Kipur günü bir tavuk
veya horoz kişinin başı üzerinde üç defa döndürülür ve o
kişinin günahları o hayvana yüklenir ve sonra da kesilip eti
fakirlere dağıtılır. Ailenin her ferdi için bir tavuk veya tüm
aileyi temsilen bir horoz kesilir. Uygulama sırasında "Bu
benim kefaretimdir, benim yerime bu tavuk ölecek, ben ise
sağlıklı ve uzun bir hayat yaşayacağım" denir.
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İslam
Bizi Tanımıyor!

Asalet Salgınoğlu'nun

Kaleminden



İslam
Bizi Tanımıyor!

Asalet Salgınoğlu'nun

Kaleminden
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İslam
Bizi Tanımıyor!

Asalet Salgınoğlu'nun

Kaleminden

Asalet Salgınoğlu 
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II. Abdülhamid döneminde saray 
essamı olarak sarayda hizmet
eden oryantalist ressam Fausto
Zonaro, 1901 tarihinde Ertuğrul
Süvari Alayı Galata Köprüsü Ge-
çişi’ ni 117x202 cm boylarında tu-
val üzeri yağlı boya tekniği ile resmetmiştir.
Sultan II. Abdülhamid (1876-1909) tarafından Ertuğrul
Süvari kurulmuştur. Zonaro’nun Galata Köprüsü’nden
Cuma günleri geçen Ertuğrul Süvari Alayını gördüğünde
çok etkilendiği ve bundan sonra her Cuma köprüye alayın
geçiş saatinde giderek eskizler yaptığı bilinmektedir.
Resimde bembeyaz atlarıyla yürüyen Ertuğrul Alayı,
görkemli bir görünüme sahip olduğu görülmektedir.
Zonaro, kendisini ve eşini resmin solunda geçit törenini
izleyen İstanbullular arasında betimlemektedir. Bir duman
bulutunun arkasından bütün anıtsallığıyla Yeni Cami
görülmektedir.

Zonaro’nun baş yapıtlarından biri olarak kabul edilen bu
resim padişah tarafından çok beğenilmiş ve sanatçı Mecidî
Nişan ile ödüllendirilmiştir.

ZONARO'NUN CUMA TABLOSU
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Aysenur elibol

Öncü sahs

Hamas’ın silahlı kanadı İzzeddin el-
Kassam Tugaylarının sözcüsüdür.

Ebu Ubeyde, Hamas’ın 7 Ekim
günü İsrail’e düzenlediği “Aksa

Tufanı” adlı saldırının ardından
sürekli olarak gündemdedir. Yeşil

kamuflajlı asker üniforma ve
kırmızı kefiye ile Kassam’ın örgüt

cephesinden savaştaki  gelişmeleri
aktarmaktadır. 



siyetler 

!
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İlk kez 2002 yılında Kassam'ın saha yetkililerinden biri
olarak ortaya çıkan Ebu Ubeyde, neredeyse tüm medya
açıklamaları ve basın toplantılarında konuşmuştur. 2014
savaşı öncesinde de İslam Üniversitesi Din Temelleri
Fakültesi'nde “Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam’daki Kutsal
Topraklar” başlıklı yüksek lisans tezi kaleme almıştır.
Filistin’de yapılan katliama dair sözcü olarak bizleri de
bilgilendiren Ebu Ubeyde gerek üslubu gerek vakarlı,
korkusuz duruşuyla dünyanın birçok yerinde Müslümanları
temsil etmiş, tonlarca insan onu örnek almıştır. 

OSMANLI'NIN
TORUNLARIYLA

BİZ İNANIYORUZ

KUDÜS'TE BİRLİKTE
NAMAZ KILACAĞIZ
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Ucu bucağı görünmeyen bir kuyudayım,
Saymakla bitmez can kırıklarım,

Buradan kurtuluşum yok, farkındayım,
Ey Muteber, bağışla, bu kez sondayım.

Fark etmedim serhaddimi, aştım.
Hidayet vermediğin kullarına karıştım.

Sonra aldın beni huzuruna, yatıştım.
Ey Muteber, bağışla, acziyetimle geç tanıştım .

Pişmanım, adınla başlamadığım her söze,
Perişanım, canımı yoluna heba etmediğim günlere,

Kırgındır kalemim, seni yazmadığı her cümleye,
Ey Muteber, bağışla, talibim sonsuz rahmetine.

Kudretin ancak kuyudan çıkartır beni,
Sultanlık onlara kalsın, rahmetin bana yeterli,

Varsa bir unvanım onu da vereyim, bana sen gerekli,
Ey Muteber, bağışla, nurunla sar çevremi.

Emine Özlem Kır



"İnsanlara merhamet etmeyene,

Allah'ta merhamet etmez."

Peygamber Efendimiz

Hz.Muhammed (s.a.v)

biz
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SERPİL BADEMCİ'DEN
Çocuk Kitabı

@bizdergi

Merhaba, kitabım 10 yaş üstü macera
romanı. Kahramanımız Poyraz
bilgisayarda çok zaman geçiriyor. Ailesi
bu duruma çok üzülüyor. Üstelik
ailesinden yeni bir bilgisayar istiyor.
Bunu bir şartla kabul ediyorlar. Yaz
tatilinde köyde on gün teknojiden uzak
yaşayacak. Bunu kabul eden
kahramanımız on gün köyde
anneannesi, dedesi ve kuzenleriyle
harika maceralar yaşıyor. Teknojiden
uzak ama güzel vakit geçirebileceğini
görüyor. Kültürel değerlerimizi, ailenin
önemini, doğa ve hayvan sevgisini
öğreniyor.

Kitabımın konusu: Bir çocuğun on gün köyde kuzenleriyle teknojiden uzak
kalarak harika maceralar yaşaması.
Kitabımın amacı:Çocukların hayatı deneyimleyerek öğrenmesinin önemini
vurgulamak; çocuklara aile sevgisini, kültürel değerlerimizi kavratmak.

Kitabım 124 sayfa, Kırmızı Ada yayınlarından.

Teşekkürler



Sus Ve Kırıl İçimdeki Sevda
Yüreğinden öptüğüm düş

İçimdeki fırtınaları bilebilir misinki
Gök mavi deniz mavi gece yıldız dolu

Koptu kopacak kıyamet alameti
Şehrin ışıkları her biri birer yıldız

Biri çok uzakta bir yerden öyle bir parlar ki
Işığı gözlerinden sevgisi kalpten

Hisseden hissettiren kokusu üzerinde
Ruha dokunan ilahi bir kavram sevgi

Yana yakıla aranıp bulunmayan
Aykırı düşler ülkesi san ki gidilemeyen

Güne biz olmak için çırpınıp durur
Sonu olmadığı bilinip görülse de aşk

Anda sessiz çığlıkların sesidir çılgınca
Akar dümdüz ovada ırmaklar boyu
Her renge boyanır çiçekler ve doğa

Heceler düşer kalpten kaleme
Gizemli şiirler okşar yüreği

Keşfedilmemiş cevherden daha değerli
Sus ve kırıl içimdeki sevda

Cemal Karsavran

55



1453

İstanbul'un Fethi 
Kutlu Olsun!
“İstanbul mutlaka fethedilecektir.

Onu fetheden komutan ne güzel komutan,
o ordu ne güzel ordudur.”
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İstanbul birçok kez kuşatılmış ancak Fatih Sultan Mehmet’e
kadar hepsi başarısız olmuştur. İstanbul’un fethedilmesi
Osmanlı Devleti açısından pek çok nedenden dolayı gerekliydi.
Bunun ilk sebebi, Hz. Muhammed’in (s.a.v.) bir hadisinde
belirttiği: “Konstantiniyye elbette fetholunacaktır. Onu fetheden
kumandan ne güzel kumandan, onu fetheden asker ne güzel
askerdir.” müjdesine nail olmaktı. Tabi ekonomik, siyasi,
toplumsal meseleler de önemli etkenlerdendi.  İstanbul
kuşatmasında kullanılmak üzere büyük toplar ve donanmalar
hazırlanmıştır. Fatih Sultan Mehmet Rumeli (Boğazkesen)
hisarını da yaptırmıştır. Fatih Sultan Mehmet kuşatma
başladığında daha 21 yaşındaydı. Genç ve kararlıydı, kendine
güvenen azimli bir sultandı. 6 Nisan 1453 tarihinde kuşatmaların
başlamasıyla savaş başlamıştır. Gemiler Osmanlı donanmasını
geçerek Haliç’e girmiştir. Bu arada 2. Mehmet karadan Haliç’e 70
parçalık gemi indirmiştir. Osmanlı ordusu 53 gün süren
kuşatmanın ardından 29 Mayıs 1453’te İstanbul’u fethetti.
Surlara ilk Türk Bayrağı’nı diken Ulubatlı Hasan ise bu arada
şehit oldu. Bu başarı sonucu 2. Mehmet ülke alan, ülke açan
anlamına gelen ‘Fatih’ unvanını almış ve Osmanlı Devleti’nin
İslâm Dünyası’ndaki saygınlığı artmıştır. Fatih Sultan Mehmet
öğleye doğru Topkapı’dan şehre girerek, doğruca Ayasofya’ya
gitti ve burayı camiye çevirmiştir. Böylece bir çağ açılıp, bir çağ
kapanmış oldu.

Ayşenur Elibol 
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AYŞE NUR ESKİ

Doğru Bilinen

"Aptala malum olur" değil!

Yalnışlar

Doğrusu: "Abdala malum olur." Abdal, bilge
kişi ve gezgin anlamına gelir. Bilge kişiye

malum olması da çok doğaldır.

Yanlış
"Ziyaretin kısası makbuldür"

Doğrusu : Kısa'yı değil kısas'ı kasteder.
Ziyarete kısas yapmak lazımdır denmek
istenmiştir. Yani bir ziyaret ancak iade

edildiğinde makbul olur.Doğrusu : Kısa'yı
değil kısas'ı kasteder. Ziyarete kısas yapmak
lazımdır denmek istenmiştir. Yani bir ziyaret

ancak iade edildiğinde makbul olur.

Yanlış
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"Bir annenin elinden çocuklarını alabilirsiniz.

Evini, eşini, ziynetlerini alabilirsiniz lakin!

Ayaklarının altında ki cenneti asla!"

Filistin'li Bir Anne
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RÖPORTAJRÖPORTAJ
BengisuGür 
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1)- Bize kısaca kendinizden bahseder misiniz?

Merhabalar ben Bengisu Gür. 25 yaşındayım. Çağ üniversitesi Türk
Dili ve Edebiyatı lisans bölümü mezunuyum. Aynı zamanda İstanbul

Üniversitesi Çocuk Gelişimi lisans bölümü 2. Sınıf öğrencisiyim.
Ankara'da Hacettepe Üniversitesinde formasyon eğitimi aldım.

Öğretmenlik eğitimi ve stajımı orada tamamladım. Bu süreçte kendimi
geliştirmek adına eğitim koçluğu, eğitim danışmanlığı, öğrenci

koçluğu, öğrenci danışmanlığı ve rehberlik gibi birçok alanda eğitim
aldım. Öğretmenlik mesleğimin yanı sıra çok uzun zamandır özel ders

öğretmenliği ve öğrenci koçluğu yapıyorum. 

2)- Yazmaya nasıl başladınız? İlk
yazılarınız hangi türdendi?

Yazmaya üniversitede kurduğumuz küçük gruplarla başlamıştım.
Küçük küçük edebi kulüpler oluşturmuştuk. Bu topluluklarda

genellikle edebi yazılar yazıyorduk. Ve ilk olarak kendi
üniversitemizin dergisinde yazmaya başladım. Sonra bu dergiye dahil

olup içerisinde yer alıp, görev almaya başladım. Bu şekilde devam
etmek ve kendimi geliştirmek istiyordum. Üniversite zamanında bir

çok dergide yer aldım. Mezun olduktan sonraki dönemde buna ara
vermiştim ama sizinle tekrardan başlamak istedim, yani tekrardan

yazma arzusu içindeyken Biz Dergiyle karşılaştım. Çeşitli kitaplarda
yazdım ve yer aldım. Mavera kültür vakfi, Mavera akademi

kitaplarında makale ve deneme yazılarım bulunmakta. Bu kitaplarda
çeşitli konularda yazılarım yayınlandı. Bu tarz faaliyetlere dahil

olmayı seviyorum. Yazılarımın bu mecralarda yayınlanması kendimi
geliştirmek adına ön ayak oluyor diyebilirim. Genellikle edebi, felsefi,

psikolojik ve kişisel gelişim gibi çeşitli konularda yazdım,  özelliklede
yazarlar hakkında röportajlar yaptım.

3)- Edebiyat okurken en çok zorlandığınız şey neydi?

Eski Türkçe metinlerin, Osmanlıca metinlerin çevirilerini
yapmak beni bayağı zorluyordu. 
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4)- Öğretmen olmaya nasıl karar verdiniz? 

BAZEN İNSANLAR MESLEKLERİ DEĞİL,
MESLEKLER İNSANLARI SEÇER.HİÇBİR ZAMAN

VAZGEÇMEDİM; ÖĞRETMEKTEN VE BUNU
SEVGİYLE YAPMAKTAN… Çünkü ben öğretmenliği

insan yetiştirme sanatı olarak görüyorum.Çocuk
sevgim, onların hayatına dokunabilmek onlara
birşeyler öğretebilmek, geleceklerine katkıda

bulunabilmek benim en büyük arzumdu. O yüzden bu
mesleği tercih ettim.

5)- Öğretmenlikte sizi en çok zorlayan şey nedir? 

Öğrencilerime aşırı bağlanıyorum ve duygusal bağı çok fazla
kuruyorum. Bu da benim onları fazla düşünmeme sebep oluyor. Bu

durum benim yorulmama ve yıpranmama sebep oluyor.
“Öğretmen olmak güzeldir. Tükendiğini hissedersin, boğazın

acıyıncaya kadar anlatırsın, ama yorulmak gibi bir lüksün yoktur.
Gülümsemen eksik olmamalıdır yüzünden. Her zaman vicdanınla baş

başasındır. Ufacık bir el, bir gülüş seni öyle mutlu eder ki sen bile
kendine hayret edersin. Ama her gece yastığa başını koyduğunda
çocuklarını düşünerek uyursun. Kendi kendine söz verirsin, sabah

kalkar, derin bir nefes alır, koşmaya devam edersin.”

6)- Yorulduğunuzda ne yaparsınız? Sizi ne dinlendirir?

Doğayla iç içe olmayı çok severim. Genellikle doğada
vakit geçirmeyi ve kitap okumayı tercih ediyorum. 

7)- Biz Dergi hayatımızın neresinde? Sizin için ne ifade ediyor? 

Biz dergi benim için çok değerli bir mecra ve burada birbirinden
yetenekli çok güzel ekip arkadaşlarım var. Konu ne olursa olsun
kendini ifade edebildiğin; insanlara, çevreye ve gündeme karşı

duyarlı bir dergi olduğu için hayatımda yeri büyük.



8)- Edebiyata ilginiz nasıl başladı?
Edebiyatta en sevdiğiniz bölüm hangisidir? 

Küçüklükten beri yetenekli olduğum bu  alan beni her zaman
kendine çekmiştir.  Küçüklükten beri hep yazan bir çocuktum.

Kendimi ait hissettiğim bu alanda beni etkileyen ve ilgimi
çeken bölüm yazarlar kısmıdır.

9)- Bu hayattaki en büyük hayaliniz nedir? 

Kedi evi tasarlamak. Kendi sokak hayvanları
barınağımı yapmak istiyorum.

10)- Tutkum dediğiniz bir hobiniz var mıdır? 

Botanik bahçesi kurmak. Çiçek bahçesi
oluşturmak istiyorum.

11)- Öğretmen olarak idealleriniz nelerdir? 

Öğrencilerim üzerinde sadece akademik başarı
sağlamak değil aynı zamanda ahlaki değerler üzerinde

de büyük bir başarı sağlamak İstiyorum. Öğrenci
iletişimin de sağlıklı farkındalık yaratmak istiyorum.
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“Gevşeklik göstermeyin, üzüntüye

kapılmayın. Eğer inanmışsanız,

üstün gelecek olan sizsiniz.”

Âl-i İmrân 139

Kudüs'e Selam Olsun!

biz
Dergi


